С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
	от 05 Сентября 2017 года № 18
	с. Минское

	«О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Костромской области от 09.11.2007г. №210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», от 26 октября 2016 года N 163-6-ЗКО, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района, принятого решением Совета депутатов Минского сельского совета Костромского муниципального района Костромской области от 22 мая 2017г. № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района», следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 6 главы 2 в таблице 2 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования» в столбце «Стаж работы» строки «Высшая» цифру «5» заменить цифрой «7»;

1.2. в главе 3:

1.2.1. пункт 1.10 части 1 статьи 11 дополнить словами следующего содержания:
«1.10. … - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Костромской области, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Костромской области по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Костромской области по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
1.2.2. пункт 1.2 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1.2. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
1.2.3. часть 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.».
1.3. в части 2 статьи 17главы 5:

1.3.1. в пункте 2.1 исключить слова:

«2.1. … не менее…».

1.3.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Ежегодный основной дополнительный отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью:
А) При стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
Б) При стаже муниципальной службы от 5 года до 10 лет – 5 календарных дней;
В) При стаже муниципальной службы от 10 года до 15 лет – 7 календарных дней;
Г) При стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационно – политической газете «Минский вестник».
	Глава Минского сельского поселения

Председатель Совета депутатов
	Н.А. Журавлев